& legitimum sacramentorum usum convenire possint. Gloriantur ea re vehementer aduersariis, & eo argumento superstitiones suas defendere solent, quod in ipsorum potestate sint cathedra ecclesie (ut ipsi loquuntur) & templorum omnium redditus. At si illorum argumentum videretur, istius quoque erroris damnabitur, qui templi possessione cessit, & illius usum impijs sacerdotibus tradidit. Obseruamus potius Christum, qui nunc à templo discedit, paulo post flagello è sanibus facti, & eorum nudatores eiecisse, tandem verò per Romanos vnà cum templo male perdidisse, quod incurabile esse videbat. Veritur hodie etiam verbi flagello; quod quia multi spernunt, inueniuntur incul dubio, qui malum incurabile seueriori ratione tollant, siue illi Turcæ, siue alij horum sunt. Et hic quidem exitus fuit grauissimarum altercationum, quas duobus capitibus euangelij adhibuit. Vidimus in his quæ sūt veritatis doctrina, quæ ipse Dei filius nobis tradidit, que eiusdem mundo fors sit, & qua constantia eam asserere debeant, quibus hoc negotij à Deo datum est. Inuenitur ergo Christi exemplum ecclesiarum ministris, reliqui verò pijs eorum conatibus fauere, & quæuis Iesum Christum aliquando pelli & quasi de possessione sua deiici videant, maneat tamen ipsi stantes in veritatis doctrina, & salutis suæ vindicem fidissimum sentiant eum, quem in animum dei sui viribus debellare conatur. Illi debetur benedictio, honor, gloria & potestas in æternum.

CAPVT IX.

HOMILIA LXXXV.

ET præteriens Iesus uidit hominem cæcum à natiuitate. Et interrogauerunt eum discipuli eius, dicentes: Rabbi, quis peccauit, hic, an parentes eius, ut cæcus nasceretur? Respondit Iesus: Neque iste peccauit, neque parentes eius: sed ut opera Dei manifesta fiant in eo. Me oportet operari opera eius qui misit me, donec dies est: ueniet nox, quando nemo potest operari. Quam diu fuero in mundo, Lux sum mundi.

Argumentum
& usus huius
capitis.

DESCRIBITUR hoc Cap. in signe miraculum, quo Dominus noster Iesus quendam natiuitate cæcum curauit, & oculorum usu instruxit. Est autem in eius descriptione modum diligens euangelista: primo eam ob causam, quod ad præcedentis doctrinæ confirmationem facit, quæ se lucem huius mundi esse Christum professus est. Quia enim ipsi per prophetas acris concertatio cum phariseis oborta fuerat, re ipsa eam probari oportuit, ne aduersariis authoritas apud vulgus rude & indoctum veritati officeret. Et est hoc ingens bonitatis Christi argumentum, quod eam nostræ infirmitatis rationem habet, ut non verbi modo verumetiam factum docere dignetur. Deinde diligentis causa etiam est, quod miraculum hoc nouæ actioni occasionem præbuit, quæ veritatis doctrinam mirifice illustrata fuit. Dicitur enim cæcus hic ad phariseos, & de signo hoc ipsum interrogat, adeoque in eius fidem inquirunt. Narrat is rem sicut gesta erat, & honorificum de Christo fert testimonium. Indignantur illi, de miraculi veritate dubitant, & peruersus parentes quoque accersunt, quibus auditis hunc denuo aggrediuntur, & tandem (quæ in confessione constantior esse vident, quàm qui ipsi cedere velint) illum ignominiose eiecimus communicant. In qua historia partim hostili veritatis improbitas & piorum sub his cœditis, quæ in periculo consideranda, proponitur: partim Dei iudicium & potentia apparet, qui filios sui contentum cum homine ignobili & misero committit, & ita rem omnem moderatur, ut ipsos omnium modis exponant, qui legis diuine peritissimi doctores & publici sacrorum atque religionis vindicæ probati haberi. Est ergo per quam memorabilis huius Cap. historia, cuius primam occasionem hic locus continet, de qua modo dicemus.

Christus templo eiecitus mox inuenit occasionem illustrandæ suæ doctrinæ.

Occurrit hic primum, quod Iesus, eum ipsum pharisei lapidibus obruere vellet, tempus egrediens inter prætereundum, cæcum hunc vidisse dicitur, in quo postea signum est editum. Vidit autem non obiter aut quasi aliud agens, sed diligentius eum inspicit, id quod discipulis de hoc interrogatis ostendit.